МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

2%. КАи № 2027
г. Ижевск

Об утверждении количества баллов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, необходимого для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников, региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл.

Максвелла, региональном этапе олимпиады школьников по астрономии
имени В.Я. Струве в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 31 октября 2024 года
№ 759 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»
приказываю:

1. Утвердить количество баллов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, необходимого для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников, в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, региональном
этапе олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве в Удмуртской
Республике в 2024-2025 учебном году;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики
Т.В. Ворожцову.

С.М. Болотникова

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
образования и науки

Удмуртской Республики
ОТ 3.7. кои № 223

Количество баллов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников, в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл.
Максвелла, региональном этапе олимпиады школьников по астрономии
имени В.Я. Струве в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году

№ Количество КоличествоПредмет Классп/п баллов участников
1 | Английский язык 9-11 51 61
› | Олимпиада им. В.Я. 7 32:25 п

Струве 8 28,26 7
9 19,23 11

3 | Астрономия 10 19,44 13
п 11,90 10
9 60,5 17

4 | Биология 10 551 18
И 62,6 7
9 37 37

5 | География 10 40 22
11 38 т
9 248 17

6 | Информатика 10 250 10
11 244 30
9 43,09 16Искусство (мировая

й художественная культура) ый В а11 52,20 16
8 | Испанский язык 9-11 26 9

9 44,00 16
9 | История 10 41,33 И

11 52,00 20
10 | Итальянский язык 9-11 40 4
11 | Китайский язык 9-11 56,7 12

9 68 19
12 | Литература 10 66 20

11 77 21
9 29 25

14 | Математика 10 31 26
11 24 __ 26

15 | Немецкий язык 9-11 30,8 40
9 61,11 1716 | Обществознание 10 54,44 15

11 62,22 И
О 6 9 70,00 21ит Е11 76,50 20

9 67,27 15
18 | Право 10 63,64 11

11 67,27 16
9 59,78 28

19 | Русский язык 10 59,05 16
11 64,76 18

9 (КДДТ) 73,00 13
10 КДДТ) 63,40 10
11 КДДТ) 67,40 8
9 (ТТТТ) 74,56 15
10 ТТТТ) 67,00 13

20 | Технология И ТТУ 57,00 3
10

(Информационная 56 2
безопасность)

ыы 50 2(Робототехника)
21 Олимпиада им. Дж. Кл. 7 27,0 14

Максвелла 8 24,0 19
9 21,0 17

22 | Физика 10 22.5 24
11 19,5 19

9-11 (девушки) 77,10 46
—? | Чизинескаякультура 9-11 (юноши) 77,75 45
24 | Французский язык 9-11 33,50 8

9 29,71 15
25 | Химия 10 17,00 9

11 37,65 20
9 29,0 18

26 | Экология 10 35.5 19
11 36,5 19
9 25 36

27 | Экономика 10 22 3
ГВ 32 7

ИТОГО 1205